
Paulista/PE, quarta-feira, julho 17, 2024

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANSCICO – CONIVALES/SE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024
PROCESSO: Nº 01.07.02.2024
ABERTURA: 19/07/2024
HORA: 08:00
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO

DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26
MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ
RG: 635.326-2 SDS/PE
CPF: 056.537.014-67
GERENTE DE LICITAÇÃO

A empresa DROGAFONTE LTDA, inscrita sob o número de CNPJ. 08.778.201/0001-26, situada à RODOVIA BR-101 
NORTE, KM:56,6;GALPAO:01;GALPAO:02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA PE. CEP: 53.409-260, neste representado(a) 
por seu Representante Legal, declara que:

a) Está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada 
compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas 
leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta 
vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento 
convocatório;

b) Não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo 
menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do Artigo 7°, XXXIII, da Constituição;

c) Não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos Incisos III e IV do Art. 1º 
e no Inciso III do Art. 5º da Constituição Federal;

d) Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, 
previstas em lei e em outras normas específicas;

f) Que a empresa nesta citada, não mantém em seu quadro de pessoal pessoas que tenham qualquer relação de parentesco 
(ascendente, descendente ou colateral) com servidores que compõem a Comissão Permanente de Licitação e a Equipe de 
Pregão deste órgão público, para o cumprimento das obrigações que constituem objeto da presente licitação;

g) Que assumimos a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema, assumindo domo firmes e 
verdadeiras. 

DROGAFONTE LTDA -RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA / PE, CEP: 53.409-260. Fone/Fax: (81) 2102-1819 CNPJ: 08.778.201/0001-26. Insc. Est.: 0096822-60. 
www.drogafonte.com.br 2


		2024-07-17T16:06:10-0300
	MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ:05653701467




